
Analýza: 9. Putin není žádný Antikrist, je
horší

Putin není Antikrist a Antikrist nikdy nebude, ale nebezpečí, že by američtí křesťané flirtovali s
Putinovou meze překračující, autoritářskou vládou jednoho muže, je hrozbou pro demokracii všude
na světě.

Analýza

Putin není žádný Antikrist, je horší
Ve svém posledním článku jsem mluvil o vytržení a Rusku. S vytržením je spojena myšlenka
Antikrista. Mým cílem je nyní ukázat, že Vladimir Putin není Antikrist, ale že nebezpečí, které
představuje, je mnohem závažnější.

Spíše než se nechat chytit do konspiračních teorií, musíme mít křišťálově jasno v tom, jaké nebezpečí

https://sitviry.cz/baptiste/analyza-putin-neni-zadny-antikrist-je-horsi/
https://sitviry.cz/baptiste/analyza-putin-neni-zadny-antikrist-je-horsi/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/Antikrist_UKRAJINA_Analyza_N.png
https://sitviry.cz/baptiste/teologie-putinova-invaze-neni-o-vytrzeni/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/AP22059689469364-1200x500-1.jpg


představují vůdci jako Putin. Dnes je jedním z mnoha: Recep Erdogan, Silvio Berlusconi, Viktor
Orban, Jaroslaw Kaczynski, Rodrigo Duterte, Nicolas Maduro a Narendra Modie. Svět nikdy nečelil
tak velké hrozbě ze strany pravicových autoritářských vůdců. Demokracie samotná se stala
zranitelnou.

„Expanze autoritářské vlády v kombinaci s mizející a nekonzistentní přítomností hlavních demokracií
na mezinárodní scéně má hmatatelné dopady na lidský život a bezpečnost,“ varuje Kundai Chirindo z
Lewis and Clark University.

To zní na poplach nejen kvůli nejistotě demokracie, ale také kvůli ohrožení lidských životů v
důsledku úpadku demokracie. To je realita a je mnohem nebezpečnější než fiktivní vytržení nebo
spiknutí QAnon.

Od lidí pod kouzlem tak mocných proroctví nelze očekávat, že si budou dělat starosti s Putinovou
rétorikou. Proč se starat o lid Ukrajiny? Proč se starat o Rusko, když budete zachráněni ve
vytržení? A proč se starat o přeměnu ekonomiky z ropy na solární energii, když ten samý Bůh, který
provedl zázrak s chleby a rybami, dokáže jediným slovem vymrštit několik miliard barelů lehké
ropy? Není důvod se znepokojovat, pokud se Ježíš objeví včas.

Putin je skutečnou hrozbou

Ve skutečnosti však Putin představuje hrozbu, která se rýsuje větší a nejistější než jakýkoli údajný
antikrist. Putin představuje rostoucí formu národního vedení „macho“ nebo „silných“ vůdců s
umělým stylem celebrit. Ve skutečnosti jejich „machismus spojuje hlubší šikanu, maskulinní soubor
vystoupení s paternalistickou dominancí, která tvrdí, že chrání své vlastní lidi,“ varovali před třemi
lety Betul Eksi a Elizabeth A. Woodová v časopise Theory and Society .

“Použití mužných hereckých představení ze strany Putina podkopává instituce
demokracie ve prospěch charismatické formy politiky, která je destruktivní a všechno,
jen ne demokratická.”

Používání mužných hereckých představení ze strany Putina podkopává instituce demokracie ve
prospěch charismatické formy politiky, která je destruktivní a všechno, jen ne demokratická. Tato
herecká představení také skrývají závažné sociálně-ekonomické problémy, včetně politik, které
přímo poškozují demokracii.

Vzor, který Putin světu předkládá, ho staví do role muže z lidu, porušujícího zažité hranice, 
rozhněvaného muže, který jako jediný dokáže uchránit národ před jeho slabostmi, jeho nepříjemnými
vlivy (implikovaná „feminizace“). Ze své kanceláře zřídil přímou linku k lidem. Žádné další instituce
nebyly potřeba. Putin je otec národa.

Dispenzacionalismus jako americký fenomén

To přispívá k rétorice dispenzacionalistů, kteří se svými plány na vytržení vždy fixují na údajnou roli
Ruska v konečném požáru, který ukončí svět, jak ho známe. Většina Američanů však nechápe, že toto
dispenzacionalistické učení většinou žije ve Spojených státech.



N. T. Wright

Anglikánský biskup a učenec Nového zákona N. T. Wright si láme hlavu nad americkou fascinací
vytržením:

„Americká posedlost druhým příchodem Ježíše – zvláště jeho zkreslenými interpretacemi – pokračuje
v nezmenšené míře. Při pohledu z mé strany Atlantiku se fenomenální úspěch  knih Left Behind  zdá
matoucí, ba až bizarní. 

Málokdo ve Spojeném království zastává víru, na které je založena populární série těchto románů: že
dojde k doslovnému „vytržení“, ve kterém budou věřící vytrženi do nebe, zanechají prázdná auta
havarující na dálnicích a děti přijdou ze školy domů jen proto, aby zjistily, že jejich rodiče byli vzati,
aby byli s Ježíšem, zatímco ony byly „zanechány“. 

Tato pseudoteologická verze Sám doma údajně vyděsila mnoho dětí k nějaké (zkreslené) víře.“

Wrightův úžas je paralelní s americkým progresivním křesťanským odmítáním iluze vytržení, ale to ji
nečiní méně nebezpečnou.

Fixace na Rusko

Hal Lindsey a Tim LaHaye byli dva z nejslavnějších spisovatelů konce časů. Kazatelům soudného dne
se vždy sbíhají sliny na apokalyptické scénáře, které zahrnují Rusko – „medvěda ze severu“ (Daniel
7). Lokalizují Rusko v esoterických proroctvích Ezechiela jako Goga a Magoga. Tito kazatelé bez
dechu citují Ezechiela 38 a Daniela 7.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/unknown_2-265x300-1.jpeg
https://ntwrightpage.wpengine.com/2016/07/12/farewell-to-the-rapture/#_edn1


Samozvaný prorok Craig C. White například říká:

„Nový ruský svaz je tady! Kazachstán a Bělorusko se připojily k Rusku v nové euroasijské
ekonomické unii. Ukrajina se měla připojit, ale na poslední chvíli vycouvala. Myslím, že je to velký
krok. 

Daniel kapitola 7 nám vypráví o ruském medvědovi během posledních časů. Tři žebra  mohou být
národy podél jeho západní hranice v zubech Ruska. Dva z těchto národů zde mohou být
zastoupeny. Toto je nový ruský svaz! 

Křesťané by měli být upozorněni, že Daniel 7 se ukutečňuje. Toto je hospodářská unie. Očekávám, že
tři národy jednoho dne brzy řeknou Rusku, musíte vytvořit Politickou unii zahrnující další
národy! Sežere hodně masa!”

Podle dispenzacionalistů bude hrát Rusko prominentní roli v poslední válce, která se odehraje v
podstatě genocidou zbývajícího obyvatelstva Země. Putin nyní tento apokalyptický scénář ztělesňuje
v děsivé realitě. Ale žádný „nadčlověk“ Ježíš nepřiletí z vesmíru, aby zachránil zvláštní Boží
evangelikální děti.

Nalaďte si kteroukoli z 2 000 amerických křesťanských rozhlasových stanic nebo 250 křesťanských
televizních stanic a pravděpodobně dostanete opojnou dávku dispenzacionalismu, doktrínu konce
časů, kterou v 19. století vymyslel irsko-anglický teolog John Nelson Darby. 

Když mluvím k episkopálním publikům, které nevidí smysl o vytržení byť jen diskutovat, připomínám
jim, že Darby byl anglikán a že beru tyto episkopály odpovědné za iluzi vytržení přicházející do
Ameriky.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/51Xue1LwB5L-188x300-1.jpg


Třetina Američanů tomu věří

Dispenzacionalisté zastávají „doslovný“ výklad Bible, který nabízí podrobnou chronologii blížícího se
konce světa. Nezabýváme se esoterickými, izolovanými skupinami okrajových věřících, kultů nebo
bláznivých náboženských hnutí. Jde o hnutí, které zahrnuje téměř jednu třetinu občanů Spojených
států.

Jejich poselství má několik výstupů – Robert Jeffress z baptistického sboru First Baptist Dallas napsal
nejméně dvě knihy o nadcházejícím konci světa. Franklin Graham, John Hagee, Pat Robertson a
plejáda dalších kazatelů neustále varují před koncem světa.

Myšlenka předpovídat skutečné datum Ježíšova návratu ztratila přízeň, protože všechny předpovědi
se nesplnily. Hal Lindsay se mýlil tolikrát, že nyní přišel se záložním datem pro případ, že by se ještě
jednou spletl (jsem si jistý, že se bude mýlit v obou datech).

Základním argumentem nyní je, že všechna znamení naznačují, že konec přijde za života známých
kazatelů, kteří neustále prosazují iluzi vytržení. Jeffress říká: „Nevím, kdy se Kristus vrátí. Jsem
přesvědčen, že žijeme v ‚posledních dnech‘ podle Bible.“ A dodává: „Možná jsme generací, která
uvidí druhý příchod Krista. Lindsey nazval naši dobu „generací vytržení“.

V každém případě je vojenská agrese Ruska, říkají dispenzacionalisté, předzvěstí vytržení, kdy
znovuzrození křesťané, živí i mrtví, budou vzati do nebe. „Hroby po celé zemi vybuchnou, jak se
mrtví vznesou k nebesům,“ káže dispenzacionalistický pastor John Hagee ze sboru Cornerstone
Church v San Antoniu v Texasu.

V patách tohoto vytržení budou nevěřící, kteří zůstali na zemi, snášet sedm let nevýslovného utrpení

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/Rapture_book_Retail-600x600-1-206x300-1.png


zvané Velké soužení, které vyvrcholí vzestupem Antikrista a závěrečnou bitvou Armagedonu mezi
Bohem a Satanem. Po vítězství v této bitvě pošle Kristus všechny nevěřící do propasti pekelného
ohně, znovu ozelení planetu a bude na zemi vládnout v míru se svými následovníky po tisíciletí.

A je tu hrozba ze strany QAnon

Dispenzacionalisté však neovládli trh posedlostí Ruskem.

Peter Wade pro Rolling Stone  informuje  o pokračující internetové hádce mezi konspiračními
teoretiky, kteří nadále vymýšlejí odlišné příběhy o invazi na Ukrajinu. 

Tyto konspirační teorie sahají od Putinova pokusu zničit Deep State – tajnou kabalu, o které se věří,
že existuje ve federální vládě, která se snaží rozvrátit návrat k moci bývalého prezidenta Donalda
Trumpa – až po operaci „pod falešnou vlajkou“. 

Přestože během posledních dvou týdnů došlo k tisícům skutečných mrtvých v důsledku skutečné
války, konspirační teorie se stále objevují a způsobují skutečné problémy.

“Ačkoli během posledních dvou týdnů došlo k tisícům skutečných úmrtí ve skutečné
válce, stále se objevují konspirační teorie a způsobují problémy v reálném světě.”

Abbie Richards, která se zabývá výzkumem extremismu, uvedla: „Zdá se, že lidé nechápou, proč jsou
dezinformace během krize tak nebezpečné. … Je to škodlivé pro lidi na Ukrajině, kteří potřebují
přesné pochopení toho, kde hrozí nebezpečí.“

Jako příklad závažnosti dezinformací uvedl jeden uživatel Instagramu s více než 20 000 sledujícími,
že  video  z New York Times zachycující „novorozence z novorozenecké jednotky intenzivní péče v
dětské nemocnici v Dněpru na východní Ukrajině, které se ukrývají v provizorním protileteckém
krytu“ bylo falešné.

Další influencerka s více než 50 000 sledujícími, která propaguje teorie QAnon a povzbuzuje své
diváky, aby „všechno zpochybňovali“, uvedla, že ruská invaze byla pouze operací pod falešnou
vlajkou s cílem vypnout internet.

Přívrženci QAnon aktivně „oslavují Putinovu invazi na Ukrajinu, o níž se domnívají, že je skutečná, a
jde o operaci proti Deep State,“ píše Wade a dodává, že to „není zrovna překvapivé“ vzhledem k
jejich účasti na povstání 6. ledna proti Kapitolu USA a jejich podpoře převratu v Myanmaru.

Nový výzkum  PRRI ukazuje, že QAnon si od Trumpovy porážky v roce 2020 skutečně získal
následovníky a podporu, přičemž téměř čtvrtina Američanů (22 %) věří, že se blíží „bouře“ – běžný
refrén v kruzích QAnon, který odkazuje na zatýkání vysoce postavených lidí a politické nepokoje. Z
dotázaných se 18 % domnívá, že k záchraně Spojených států může být zapotřebí násilí, a 16 %
uvedlo, že věří, že pedofilní uctívači Satana ovládají vládu, stejně jako média a finanční průmysl.

Teologie vytržení a QAnon v Kongresu

Konspirační teorie jako vytržení a teorie QAnon patří do stejného žánru a představují stejná
nebezpečí pro bezpečnost světa. Členové Kongresu, kteří věří ve vytržení, mají zvláštní postoje k
podpoře USA izraelskému národu. Stoupenci QAnon vyhlíží, aby do Ameriky přišla občanská
válka. Na zahraniční i domácí frontě čelíme výzvám milionů skutečných věřících, kteří by uvítali
Armagedon a občanskou válku.

https://r20.rs6.net/tn.jsp?f=0012WsHAVlZTWd2XCCYNDrnE6sYN5HqAyiJfmOTMuXg4DrxQ1aSR679eZRaCRHaTwDsahckfABGoGhWQeEuL9KU2OlkmTCMXh6F0vMW60cADRpxKgNpuMCzOU1bVnGzTvCZVAb7JsP6x_U0YCMqUxiHoT3uRThQoOi-eCaTJ4Bo8rI4lu__OUlDzefyl-vWWY81Tr9dEBIRPVVAuOXG76p-gCa-30OzAxSCgHaUHcG79LjfbNKY7SM7O9VdMinOFVpk&c=UgxR3qUa0iqIhEIThjCiH3Iwr_7bkJ2M5eMWH09utn05S9l8AuXSaw==&ch=FJ8OTLj7tKtBXEyTmKNF3mTC8NP2xLBviy5erEIHH8IotO7RuJWPqQ==
https://r20.rs6.net/tn.jsp?f=0012WsHAVlZTWd2XCCYNDrnE6sYN5HqAyiJfmOTMuXg4DrxQ1aSR679eZRaCRHaTwDsYqLGNveGAMLYr2y6aS0FYqcFbCZCh0AO0rNSEzRq26Q0FFSn4ElGkcnACuq8Iy4nexk3lIRFR3Mw95zzFCsAAcOpVNQ0telFGZ33VsAZrWYczfj_10OdBO-UGQhXxoOaX0LmMrXfIrBPjgjmcgjGUJRSSE4qtYFr3ePuK2k5Jk3tFz4hh5J6LuoGoiqiQlmtH5RXNmwVGJQz3JyJeVOvwR8pNNcCC1DnG6ZPk4HRBOVbLpEr8maQdQ==&c=UgxR3qUa0iqIhEIThjCiH3Iwr_7bkJ2M5eMWH09utn05S9l8AuXSaw==&ch=FJ8OTLj7tKtBXEyTmKNF3mTC8NP2xLBviy5erEIHH8IotO7RuJWPqQ==
https://r20.rs6.net/tn.jsp?f=0012WsHAVlZTWd2XCCYNDrnE6sYN5HqAyiJfmOTMuXg4DrxQ1aSR679edLfV3OHQgaDxucIkbXMYdXRHqFp6uSj5_P5ZjT3XclV6P6oOrB3AF-VJ4N44l2Tjp7yxHXcSOtIgoPaBKrnEUDZki99oqPM_C6Gwj5y6eGOOybCNKnHGnYXAv894T2pIIyhIuclzuBHEQFHMDB1-ubKUR6Oj0DsYbf0sK-750NR68E2HNccOTWs8phUlBKKDZm0j2329rGkN-6Mf_a59OCsGQdsckLU_w==&c=UgxR3qUa0iqIhEIThjCiH3Iwr_7bkJ2M5eMWH09utn05S9l8AuXSaw==&ch=FJ8OTLj7tKtBXEyTmKNF3mTC8NP2xLBviy5erEIHH8IotO7RuJWPqQ==


“Přeludy věřících ve vytržení a přívrženců QAnon činí snahu o vyvracení jejich falešných
představ ještě důležitější.”

Bylo by šlechetnější zavrhnout přesvědčení více než 100 milionů Američanů, jako by to byli
náboženští fanatici nebo okrajoví politici. Bludy věřících ve vytržení a přívrženců QAnon činí snahu o
vyvracení jejich falešných představ ještě důležitějšími.

Ať se vám to líbí nebo ne, víra v apokalypsu je mocnou hnací silou moderní americké politiky. Ve
volbách v roce 2016 volilo 82 % evangelikálů Donalda Trumpa. Toto číslo vzrostlo na 84 % v roce
2020 a každý ukazatel ukazuje, že evangelikální podpora Trumpovi v roce 2024 je solidní.
Nemůžeme si dovolit brát tyto věřící na lehkou váhu.

David Brooks o tom mluví otevřeně: „Tento okamžik zvýšeného nebezpečí a krize ještě jasněji
ukazuje, že domácí prioritou č. 1 pro všechny Američany, kterým záleží na demokracii, je zajistit, aby
Trump už nikdy nespatřil vnitřek Oválné pracovny.“

Reklamní fotografie použitá na webu pro získávání finančních prostředků pro Izraelský institut.

Dva příklady, jeden ze světa vytržení a jeden z QAnonu, nám mohou pomoci pochopit, jak hluboko a
jak daleko se tito praví věřící dostávají. 

Pokusy o urychlení konce časů se staly tak podivnými, že skupina ultrakřesťanských rančerů z
Texasu nedávno pomohla fundamentalistickým izraelským Židům vyšlechtit čistou ryzí jalovici,
geneticky vzácnou krávu, která musí být obětována, aby se splnilo apokalyptické proroctví z biblické
knihy čísel. 

Podle proroctví o konci časů bude dokonalá červená jalovice prvním zvířetem obětovaným na oltáři,
když bude v Jeruzalémě postaven nový chrám. Rančeři v Texasu, Arkansasu a Louisianě investovali
11 milionů dolarů do úsilí o produkci jalovice pro tento účel. Hledání jalovice se zintenzivnilo,
protože jeden texaský chovatel dobytka tvrdil, že se mu během jednoho roku narodilo pět jalovic.

A Chrámový institut Izraele k němu vyslal komisi, aby prohlédla jalovice na ranči a prozkoumala je

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/Screen-Shot-2022-03-10-at-11.20.15-PM-300x224-1.png


podle přísných halachických kritérií. Rančer řekl, že mu tito Izraelci zavolali a zeptali se, zda by
mohli zkontrolovat jeho červené jalovice na jeho ranči, zda nemají neposkvrněnou jalovici – během
jednoho roku se mu totiž narodilo pět červených jalovic – bylo to „naprosto ohromující“. Řekl: “Abych
si myslel, že je to náhoda, nemůžu tomu uvěřit. Myslím, že v tom měl prsty Bůh.”

Ze světa QAnonu je stejně bizarní příběh, který zdůrazňuje nebezpečí, kterému čelíme. Konzervativci
investovali velkou rétorickou sílu do přesvědčování národa, že demokraté jsou ďáblové a
démoni. Miliony lidí jsou přesvědčeny, že prezident Joe Biden je jedním z mnoha.

Jak to souvisí s ‘Pizzagate’

“Démoni,” říká muž jménem Jones , když mluví o vedení Demokratické strany obecně. “Dokonce
nejsou ani lidmi.” Proto bude zapotřebí Velké bílé naděje, kterou si Bůh vyvolil, aby se jim
postavila. Jsou příliš silní pro obyčejné muže, jako je Jones.

Demonstrant drží ceduli během shromáždění „Zachraňte naše děti“ před Downing Street dne 10.
října 2020 v Londýně v Anglii. 
Během demonstrace drželi demonstranti nápisy, které vyzývaly k ukončení sexuálního obchodování s
dětmi a odkazovaly na „Pizzagate“. 
(Foto Hollie Adams/Getty Images)

Jones se rozhodl postavit se ďáblům a obchodu se sexem, který nasál z převládající konspirační
teorie QAnon. Vzpomeňte si na příběh „Pizzagate“: 4. prosince 2016 cestoval muž ze Severní
Karolíny s AR-15 a zahájil palbu na Comet Ping Pong, pizzerii v DC, o níž se někteří Trumpovi
příznivci domnívali, že je střediskem Hillary Clintonové pro obchodování s dětmi a se sexem.

https://www.vanityfair.com/news/2020/06/inside-the-cult-of-trump-his-rallies-are-church-and-he-is-the-gospel
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/GettyImages-1228996537-300x287-1.jpg


Jones, inspirovaný touto konspirační teorií, se rozhodl zahrát v tomto případu svou roli. Tři dny po
tomto útoku, podle svědectví, které později poskytl, zavolal Jones do další pizzerie na ulici. “Přijdu
dokončit to, co ten druhý nestihl,” prohlásil. “Přijdu tam zachránit děti a pak zastřelím tebe a
všechny na místě.” Jones si však zapomněl zablokovat své číslo.

Poté, co strávil 40 dní a 40 nocí ve vězení (ve skutečnosti jich bylo 33), řekl, že se rozhodl přiznat
vinu za jednu mezistátní výhružnou komunikaci. Tvrdí, že ve skutečnosti nevyhrožoval střelbou, ale
že se musel věnovat svému podnikání na údržbu trávníku. Řekl: “Přijmu přiznání viny, protože
alespoň to, k čemu se přiznávám, je dobré. Dokonce to řekl i můj kazatel. Řekl mi: ‘Udělal jsi dobrou
věc.’“

Lidé, kteří přijímají tyto podivné představy, jsou také přitahováni k Putinovi. I když jsem si jistý, že
Putin není Antikrist a Antikrist nikdy nebude, nebezpečí, že by američtí křesťané flirtovali s
Putinovou meze překračující, autoritářskou vládou jednoho muže, je hrozbou pro demokracii všude
na světě.

Skutečná hrozba Ruska

Rusko není důležité kvůli své údajné roli v dispenzačním systému. Rusko je důležité, protože mu
vládne muž, který hrozí použitím jaderných a chemických zbraní proti jiným národům.

Jakkoli je jaderná válka děsivá, musíme pochopit nebezpečí, které představuje Putinova podpora ve
Spojených státech.

“Nezapomeňte, že Zelenskyj je násilník,” řekla nedávno na předvolební akci poslankyně Madison
Cawthornová ze Severní Karolíny. “Pamatujte si, že ukrajinská vláda je neuvěřitelně zkorumpovaná a
neuvěřitelně zlá a prosazuje pokrokové ideologie.”

David Brooks v odpovědi varuje: „Demokratické národy světa jsou v globálním boji proti
autoritářství. Tento boj má mezinárodní fronty – počínaje potřebou čelit, odrazit a oslabit Vladimira
Putina. 

Ale tento boj má také domácí fronty – potřeba porazit mini-Putiny, kteří se nyní vyskytují v západních
demokraciích. To jsou demagogové, kteří lžou putinovskou drzostí, drtí demokratické instituce
putinovskou bravurností, kteří se na světové scéně klenou s Putinovým amorálním školáckým
machismem a přitom předstírají, že reprezentují vše, co je tradiční a svaté.

Díky své moci jako volebního bloku mají evangelikálové své lidi ve velké části národního vedení v
USA. Někteří z těchto vůdců sami věří v poslední časy. Jiní v tuto ideu nevěří. Někteří z těchto vůdců
jsou nadšenci konspirativní teorie QAnon. Jiní nejsou. Někteří z nich se hlásí k linii „všichni
demokraté jsou démoni a komunisté“. 

Ať tak či onak, jejich hlasy jsou silně ovlivněny volební základnou, která přijímá Bibli jako doslovnou
pravdu a dychtivě očekává blížící se apokalypsu.

Toto je nebezpečí, kterému čelíme. Popularita Putina mezi pravicovými politiky v USA a jejich
evangelikálními spojenci naznačuje, že samotná demokracie je v ohrožení.

Historik David Blight vyslal to nejlepší varování, když řekl:

„Americká demokracie je v ohrožení a téměř každý, kdo jí věnuje pozornost, se snaží najít nejlepší
způsob, jak to říct. Měli bychom v intelektuálních kruzích vkládat svá varování do satiry, do nářků,
do sociálně vědeckých údajů, do historické analogie, do filozofické moudrosti, kterou sbíráme od



tolika lidí, kteří nás poučili o násilí a autoritářství 20. století? Nebo bychom měli po svém
prázdninovém spánku jen křičet?”

Rodney Kennedy

Baptist News Global

Rodney Kennedy

Rodney W. Kennedy  v současnosti slouží jako dočasný kazatel sboru Emmanuel Freiden Federated
Church v Schenectady, NY, a jako instruktor kázání Palmer Theological Seminary. Je autorem devíti
knih, včetně nově vydané  The Immaculate Mistake,  o tom, jak evangeličtí křesťané porodili Donalda
Trumpa.

Související články:

Aby bylo jasno: Putinova invaze na Ukrajinu není o vytržení | Analýza od Rodneyho Kennedyho

-krk-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://baptistnews.com/article/putin-is-no-antichrist-hes-worse-than-that/#.Yjbyf3rMKUm
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/UPDATED-KENNEDY-MUG-226x300-1.jpg
https://sitviry.cz/baptiste/teologie-putinova-invaze-neni-o-vytrzeni/
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

